令和４年１０月吉日

福間南小学校

保護者各位

                    福津市立福間南小学校ＰＴＡ

                       (コミュニティ・スクール福間南)

                 Ｐ Ｔ Ａ 会 長  林 田  研 史

大運動会における駐車マナーについて（お願い）

日頃より、PTA 活動にご理解ご協力いただきましてありがとうございます。

さて、10 月 15 日（土）に開催される令和 4年度福間南小学校大運動会について、

PTA 本部より以下の通り連絡とお願いがあります。ご理解ご協力のほど何卒宜しくお

願い申し上げます。

記

１．大運動会当日は、保護者用の駐車場は校内外ともに準備していません。学校敷

地内には駐車場がありませんので、徒歩や自転車などでのご来校をお願いしま

す。

２．毎年の運動会をはじめ、参観日などの保護者が来校される行事では、近隣商業

施設の駐車場に車を停めて来校している方がいます。近隣商業施設に多大な迷

惑をかけておりますので、近隣商業施設の駐車場に車を停めて来校することは

絶対にしないでください。

３．商業施設以外での無断駐車 についても近隣の住民に多大な迷惑をかけており

ますので、絶対にしないでください。

４．上記２、３の対策として、今年度より PTA 会費を支出して、近隣の商業施設駐

車場に警備員を配置します。また、大運動会の開催中、PTA 役員による見回り

を行います。

これまで違反駐車を防ぐために学校周辺の見回りや掲示により注意を促して参り

ましたが、状況が改善されないため、今年度より警備員を配置します。一部のルー

ルを守らない方のために、PTA 会員の皆様からいただいている会費が支出されていま

す。また近隣の商業施設や住民に迷惑をかける状況が続きますと、今後、保護者が

見学できる学校行事の減少にも繋がりかねません。

年に一度の、子どもたちが一生懸命練習して迎える大運動会です。近隣商業施設

や住民の方々にも温かく見守っていただけるような行事になることを願っておりま

す。皆様のご理解とご協力のほど何卒宜しくお願い申し上げます。